О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 17 декабря 2015 г. № 2705 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова»
В целях оптимизации расходов средств бюджета муниципального образования «Город Псков» на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова», и как следствие, изменение параметров программы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановлением Администрации города Пскова от 13.02.2014 N 232 "Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова", распоряжением Администрации города Пскова от 18.03.2014 N 143-р "Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования "Город Псков", статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 17 декабря 2015 г. № 2705 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» следующие изменения:
1)  в разделе  I «Паспорт муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)»  изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)
	Муниципальная программа "Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова"

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	87833,9
	115159,9
	77848,2
	62916,1
	47264,4
	391022,5

	областной бюджет
	344330,7
	346000
	299262
	308784
	0
	1298376,7

	федеральный бюджет
	336377,3
	96797,9
	0
	0
	0
	433175,2

	Всего по программе:
	768541,9
	557957,8
	377110,2
	371700,1
	47264,4
	2122574,4

	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Город Псков"

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	85931,1
	110959,9
	74848,2
	59916,1
	44739,4
	376394,7

	областной бюджет
	335279,7
	335178,5
	299262
	308784

	1278504,2

	федеральный бюджет
	336377,3
	96797,9

	433175,2

	Всего по подпрограмме:
	757588,1
	542936,3
	374110,2
	368700,1
	44739,4
	2088074,1

	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Город Псков"

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	1902,8
	4200
	3000
	3000
	2525
	14627,8

	областной бюджет
	9051
	10821,5
	0
	0
	0
	19872,5

	Всего по подпрограмме:
	10953,8
	15021,5
	3000
	3000
	2525
	34500,3

»;

2) Раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«IX. Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 2122574,4 тыс. рублей, в том числе:
из средств бюджета города Пскова – 391022,5 тыс. рублей;

из средств бюджета Псковской области – 1298376,7 тыс. рублей;

из средств федерального бюджета - 433175,2 тыс. руб.
Объемы финансирования, выделяемого на реализацию мероприятий муниципальной программы, в том числе включенных в нее подпрограмм, подлежат ежегодному уточнению»;
3) Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к муниципальной программе "Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова"

	Целевые индикаторы муниципальной программы

	 N

п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Программа . Муниципальная программа "Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова"

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значе​ния, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатаци​онным показателям (в общей протяженности автомобильных дорог общего поль​зования местного значения)
	Процент
	77,1
	77,1
	70,7
	69,64
	68,587
	67,53

	2
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного зна​чения, вводимых в эксплуатацию после реконструкции, капитального ремонта и ремонта со сниженным социальным и транспортным риском
	Километр
	58,4
	58,4
	74,29
	77,49
	80,69
	83,39

	Подпрограмма 1. Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»

	1.1
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответству​ющих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям (в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного зна​чения)
	Процент
	22,9
	22,9
	29,30
	30,36
	31,42
	32,47

	1.2
	Доля протяженности искусственных сооружений на автомобильных дорогах об​щего пользования местного значения с оценкой технического состояния "хорошо" и "удовлетворительно" (в общей протяженности искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения)
	Процент
	35.0
	35.0
	45.0
	50.0
	55.0
	60.0

	1.3
	Прирост площади поверхности автомобильных дорог общего пользования мест​ного значения, вводимых в эксплуатацию после реконструкции, капитального ремонта и ремонта (с нарастающим итогом к базовому году)
	Квадрат​ный метр
	447951,0
	447951,0
	607851,7
	634035,3
	660218,9
	686402,4

	1.4
	Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов
	Единица
	33
	39
	50
	18
	10
	4

	1.5
	Количество отремонтированных проездов к дворовым территориям многоквар​тирных домов
	Единица
	3
	7
	14
	4
	3
	1

	Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Псков»

	2.1
	Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий
	Случай
	14,5
	13,7
	12,8
	10,6
	10,1
	9,6

	2.2
	Число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	Случай
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3
	Социальный риск (число лиц, погибших  в дорожно-транспортных происше​ствиях, на 100 тысяч населения)
	Случай
	6,65
	6,3
	6.0
	5,7
	5,4
	5,1

	2.4
	Транспортный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происше​ствиях, на 10 тысяч транспортных средств)
	Случай
	1,36
	1,3
	1,2
	1,2
	1,1
	1.0

	2.5.
	Протяженность установленных  пешеходных ограждений  в  местах определенных предписаниями ОГИБДД в соответствии с ГОСТ Р 52289-2004
	 метр по​гонный
	1828
	0
	1000
	1000
	1000
	1000

	2.6
	Доля установленных,  реконструированных и модернизированных  светофорных объектов от количества таких объектов обозначенного в соответствии предписаниям ОГИБДД и решениям комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Процент

	31

	100

»;
4) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» из​ложить в следующей редакции:                                                                                     «Приложение 2 к муниципальной программе

	 «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова»
Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муници​пальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник подпрограммы)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия

	ВСЕГО:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограммы

	1
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Город Псков"
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	2088074,1
	757588,1
	542936,3
	374110,2
	368700,1
	44739,4
	Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования, искусственных сооружений на них, дворовых территорий и проездов к ним, удовлетворяющих нормативным требованиям.
	Состояние 80% дорог не соответствует требованиям к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения

	2
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Город Псков"
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	34500,3
	10953,8
	15021,5
	3000
	3000
	2525
	Отсутствие детской смертности от ДТП; Сокращение смертности от ДТП к 2020 году на 25% по сравнению с 2015 годом; Сокращение социального риска к 2020 году на 25% по сравнению с 2015 годом; Сокращение транспортного риска к 2020 году на 25% по сравнению с 2015 годом
	Уровень аварийности останется высоким, безопасность участников движения в должной мере не обеспечивается. Большое число происшествий с участием несовершеннолетних

	Всего:

	2122574,4
	768541,9
	557957,8
	377110,2
	371700,1
	47264,4

»;

5) Внести в подпрограмму «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков» муниципальной программы «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова» следующие изменения:

а) в разделе I «Паспорт Подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков» строку «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	85931,1
	110959,9
	74848,2
	59916,1
	44739,4
	376394,7

	областной бюджет
	335279,7
	335178,5
	299262
	308784

	1278504,2

	федеральный бюджет
	336377,3
	96797,9

	433175,2

	Всего по подпрограмме:
	757588,1
	542936,3
	374110,2
	368700,1
	44739,4
	2088074,1

»;

в) раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять в соответствии с действующим законодательством за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	85931,1
	110959,9
	74848,2
	59916,1
	44739,4
	376394,7

	областной бюджет
	335279,7
	335178,5
	299262
	308784

	1278504,2

	федеральный бюджет
	336377,3
	96797,9

	433175,2

	Всего по подпрограмме:
	757588,1
	542936,3
	374110,2
	368700,1
	44739,4
	2088074,1

»;
в) Приложение 1 к подпрограмме «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»  изложить в следующей редакции:
«

Приложение 1

	                                                                                                                                                     к подпрограмме «Развитие автомобильных дорог общего
                                                                                                                         пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»
Перечень основных мероприятий подпрограммы "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального образования "Город Псков"

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Источники
	ВСЕГО:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель 1: Улучшение эксплуатационного состояния дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах МО "Город Псков"

	Задача1: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах МО "Город Псков"

	1
	 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах МО "Город Псков"
	УГХ АГП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	1065798,2
	238528,8
	245965,1
	268818,2
	277486,1
	35000
	Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	средства местного бюджета
	179513,9
	30701,4
	37948,2
	37948,2
	37916,1
	35000

	средства областного бюджета
	886284,3
	207827,4
	208016,9
	230870
	239570

	2
	Ведение реестра искусственных дорожных сооружений
	УГХ АГП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Создание полноценного реестра искусственных сооружений

	Задача 2: Капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям в границах МО "Город Псков"

	1
	Капитальный ремонт  дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах МО "Город Псков"
	УГХ АГП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	363279,8
	143334,8
	178812,8
	19132,2
	21000
	1000
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, вводимых в эксплуатацию после реконструкции или капитального ремонта

	средства местного бюджета
	15946
	4964,8
	6981,2
	2000
	1000
	1000

	средства областного бюджета
	190535,9
	78370
	75033,7
	17132,2
	20000

	средства федерального бюджета
	156797,9
	60000
	96797,9

	2
	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах МО "Город Псков"
	УГХ АГП,

КУМИ АГП
	01.01.2016 - 31.12.2020

	Всего
	431732,1
	313611,8
	13647,1
	53259,8
	50214
	1000,0
	Увеличение протяженности автомобильных дорог введенных в эксплуатацию после реконструкции и строительства

	средства местного бюджета
	11436,5
	3917,3
	3519,2
	2000
	1000
	1000,0

	средства областного бюджета
	143918,9
	33317,2
	10127,9
	51259,8
	49214

	средства федерального бюджета
	276377,3
	276377,3

	3

	Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий и проездов к ним в границах МО "Город Псков"
	УГХ АГП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	227263,4
	62112,7
	104511,3
	32900
	20000
	7739,4
	Увеличение площади поверхности дворовых территорий и проездов к ним, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта и ремонта

	средства местного бюджета
	169498,3
	46347,6
	62511,3
	32900
	20000
	7739,4

	средства областного бюджета
	57765,1
	15765,1
	42000

	Всего по подпрограмме:

	2088074,1
	757588,1
	542936,3
	374110,2
	368700,1
	44739,4

	средства местного бюджета

	376394,7
	85931,1
	110959,9
	74848,2
	59916,1
	44739,4

	средства областного бюджета

	1278504,2
	335279,7
	335178,5
	299262
	308784

	средства федерального бюджета

	433175,2
	336377,3
	96797,9

»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства Администрации города Пскова А.Г. Захарова.

Глава Администрации города Пскова                                          И.В. Калашников
1103

03.07.2017